ปรากฏการณ์ซุปเปอร์ฟูลมูน
ส านักข่าวอัลจะซีระห์ของการ์ต้า รายงานว่า ปรากฏการณ์ซุปเปอร์ฟูลมูนเมื่อวันที่ ๑๔ พ.ย. ที่ผ่านมา ซึ่งเป็น
ปรากฏการณ์ที่ดวงจันทร์โคจรเข้าใกล้โลกมากที่สุดในรอบ 68 ปี นับตั้งแต่ปี ค.ศ. 1948 (พ.ศ.2491) ซึ่งท าให้
มองเห็นดวงจันทร์ได้ ใหญ่ขึ้นกว่าเดินร้อยละ 14 และแสงสว่างมากกว่าปกติร้อยละ 30 ในประเทศไทย

นักโหราศาสตร์ชื่อดัง เช่น นายโสรัจจะ นวลอยู่ ซึ่งเคยท านายเหตุการณ์สึนามิที่เกิดขึ้นในไทยเมื่อปี ค.ศ. 2004
(พ.ศ.2547) ได้ท านายว่า เมื่อดวงจันทร์โคจรใกล้โลกมากขึ้นจะส่งผลให้เกิดภัยพิบัติทางธรรมชาติ
ที่มา: Aljazeera

ญี่ปุ่นจะถอนสิทธิทางภาษีต่อประเทศที่มีแนวโน้มว่าระบบเศรษฐกิจจะดีขึ้น
ส านักข่าวบีบีซี และรอยเตอร์ของอังกฤษ และส านักข่าวนิคเคอิของญี่ปุ่น รายงานว่า